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- . B. Folkeskoleyæsenet- og dermed beslægtede F o r m a a L  

T1, 197) 9; Til Opførelse at  en ny Hovedbygning for Skaarup Stats seminarium. 
Udvalget stiller Forslag om, at Bèvil1ingen uelgaar. Svarskrivelse: 

Ministeriet for KMse- og Umlørvismngsvæsenot. København, den 6. December 1910. 

I Skrivelse af 24. forrige Maaned har Finansudvalget med Henvisning til 
den paa Forslag til Finanslov for Finansaaret 1911-12 under 9 26 IV. B. NI'. 9 
?i f-n ny Hoveclbygning ved Skaarup Statsseminarium opførte Bevilling udbedt sig 
tilstillet Planer og Overslag til den foreslaaede Bygning. 

I  Anledning heraf skal man fremsende hoslagte af den kgl., Bygnings- 
inspektør udarbejdede Tegninger med Overslag, idet Opmærksomheden henledes 
paa, at dette Overslag, der er udarbejdet i Aaret 1907, kun lyder paa 51,500 Kr., 
medens Udgiften paa Finanslovforslaget er anslaaet til 55,000 Kr., idet man her 
har taget Hensyn dels til enkelte Forandringer og mindre Udvidelser, som Semi- 
nariets Forstander har ønsket gennemført, dels til den siden Overslagets Udar- 
bejdelse indtrufne Prisstigning paa Materialier og Arbejdsløn, og endelig til Ønske- 
slfull e Tor  ti cit ^  et lokalt Tilsyn med Byggearbejderne/ naar disse 

JACOB APPEL. 

. Til Folketingets Finansudvalg. ' Styhr, 
kst. Fm. I 

198) Nyt Nummer. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet: 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsønøt. København, den 15. December 1910. 

. , 홢 For Tiden finder den videre Uddannelse i Gymnastik af Lærere og Lærer- 
inder i Folkeskolen Sted ved Gymnastikafdelingen under Statens Lærerhøjskole 
hvor der siden 1898 har været givet etaarige Gymnastiklærerkursus med Gymna- 
stikinspektøren som faglig Le'der,. 

Desuden afholdes der som bekendt hver Sommer en Række korte Gymna- 
stikkursus paa forskellige Steder i Landet; men disse have allerede i flere Aar været 
udskilte fra Lærerhøjskolen. 

De ydre Forhold, under hvilke Lærerhøjskolens Gymnastikafdelino- virker 
og som man kun har tænkt sig som midlertidig, ere imidlertid, som nedenfor nær- 
mere skal paavises, meget uheldige, saa at det ikke har kunnet undgaas, at Under- 
visningen har lidt betydelig derunder, og at Udbyttet af det Arbejde, der gøres ' 

홢 forringes. 0 
.Undervisningen foregaar nemlig spredt paa forskellige ret fjernt fra hin- 

anden liggende Steder i Byen, idet den teoretiske Undervisning gives paa Statens 
Lærerhøjskole i Odensegade, medens den praktiske Undervisning er henlagt dels 

for en aarlig Leje af 1,800 Kr. lejet Lokale i Kand. Rasmussens Gymnastik- ' 
institut paa Vodrofsvej, dels til en lejet Boldplads ved Jakobskirken og dels -홢for 
Kommandoøvelsernes Vedkommende 홢 til Kommuneskolen paa Niels Ehbesensvej. 

Dette, at Arbejdet er saa stærkt spredt, afstedkommer mange Ulemper. lie 
ca. 5 Timers daglige Undervisning, som hvert af Gymnastikafdelingens 2 Hold 
er normeret med, maa paa Grund af Distancerne mellem de respektive Undervis- 
ningssteder afbrydes af ret lange Mellemrum, der medføre Spild af Tid og Kræfter 
idet Eleverne i Virkeligheden ere bundne fra Kl. 8 Morgen til Kl. 4 Eftermiddag, 
en enkelt Dag endog til Kl. 8 Aften, samtidig med at der ikke kan skaffes dem til- 
strækkelig samlet Tid til Hjemmearbejde eller den fornødne Fritid. 

Hertil kommer, at Gymnastiksalen paa Vodrofsvej er for lille, særlig til 
Undervisningsøvelser (312 Kvadratalen mod Gymnastikhaandbogens Normalsals 
.512 Kvadratalen). Den staar derhos kun til Raadighed 5 Timer om Dagen, hvor- 
ved Elevernes Adgang til Selvarbejde i Salen udenfor de egentlige Timer er ude- 
lukket, hvilket bestandig har været et føleligt Savn. Salen ligger derhos ikke umid- 

홢 I @ delbart op til en Boldplads, paa hvilken Øvelser i fri Luft kunne dyrkes, og da mange 


